

Termo de Homologação de Processo Licitatório
Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 073/2023 – Processo N° 274/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha, Sr.(a) José Eder Galdino da Costa, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 274/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 073/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Adesivo dentina e esmalte-agente de união multiuso, fotopolimerizável, monocomponente para esmalte e dentina de baixa com viscosidade. Embalagem: frasco 4 ml.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	BIODINAMICA
Valor Unitário:	R\$ 11,97
Valor Total:	R\$ 598,50
Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 10
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 598,50

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 2	
Objeto da Licitação:	Agulha curta-agulha gengival descartável em aço inoxidável, esterilizada por oxido de etileno. Comprimento 0,3x16 mm Embalagem :caixa com 100 unidades.
Quantidade:	100 Caixa(s)
Marca:	PROCARE
Valor Unitário:	R\$ 20,80
Valor Total:	R\$ 2.080,00
Participante Vencedor:	ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	49.630.806/0001-52
Cidade UF:	Guaratinguetá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.080,00

Número do Lote: 3	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 3	
Objeto da Licitação:	Agulha longa- agulha gengival descartável,em aço inoxidável,esterilizada por oxido de etileno.Comprimento 0,4x30mm. Embalagem: caixa com 100 unidades.
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	PROCARE
Valor Unitário:	R\$ 19,80
Valor Total:	R\$ 990,00
Participante Vencedor:	ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	49.630.806/0001-52
Cidade UF:	Guaratinguetá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 990,00

Número do Lote: 4	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 4	
Objeto da Licitação:	Agulha para sutura-agulha cirúrgica em aço inox com fundo falso.Dimensão de1/2,circulo GR13. Embalagem: contendo 12 unidades.
Quantidade:	50 Pacote(s)
Marca:	PROCARE
Valor Unitário:	R\$ 30,60
Valor Total:	R\$ 1.530,00
Participante Vencedor:	ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	49.630.806/0001-52
Cidade UF:	Guaratinguetá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.530,00

Número do Lote: 5	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 5	
Objeto da Licitação:	Alginato- classificado como tipoll,com presa normal,material biocromatico,muda de cor durante a presa,contem clorexidina em sua composição.Sabor Tuti-fruti. Embalagem: pacote com 410g
Quantidade:	100 Pacote(s)
Marca:	AVAGEL DENTSPLY
Valor Unitário:	R\$ 20,31
Valor Total:	R\$ 2.031,00
Participante Vencedor:	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	71.505.564/0001-24
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 2.031,00

Número do Lote: 6	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 6	
Objeto da Licitação:	Água destilada-água usada para esterilização em autoclave. Embalagem: galão de 5 litros
Quantidade:	200 Galão(s)
Marca:	CAVITA
Valor Unitário:	R\$ 19,10
Valor Total:	R\$ 3.820,00
Participante Vencedor:	ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	49.630.806/0001-52
Cidade UF:	Guaratinguetá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.820,00

Número do Lote: 7	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 7	
Objeto da Licitação:	Algodão rolete-confeccionado em fibras 100% de algodão, macio, absorvente. Embalagem: pacote com 100 unidades.
Quantidade:	300 Pacote(s)
Marca:	MAXCLEAN
Valor Unitário:	R\$ 2,28
Valor Total:	R\$ 684,00
Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 10
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 684,00

Número do Lote: 8	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 8	
Objeto da Licitação:	Algodão hidrófilo-confeccionado de fibras 100% algodão. Embalagem: pacote com 500 gramas
Quantidade:	50 Pacote(s)
Marca:	POLAX
Valor Unitário:	R\$ 16,00
Valor Total:	R\$ 800,00
Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 800,00

Número do Lote: 9	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 9	
Objeto da Licitação:	Amalgama em cápsulas para 1 porção-liga sem fase gama 2,regular,embalagem com 50 cápsulas composta pó 40% de prata,31,31% de estanho 28,7% de cobre e 47,9% de mercúrio,pronta para uso,trazendo externamente os dados de identificação,procedência,numero do lote,validade e registro no Ministério da Saúde. Embalagem com 50 cápsulas
Quantidade:	200 Pacote(s)
Marca:	SDI
Valor Unitário:	R\$ 120,76
Valor Total:	R\$ 24.152,00
Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 8
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 24.152,00

Número do Lote: 10	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 10	
Objeto da Licitação:	Amalgama em cápsulas para 2 porções-liga sem fase gama 2,regular,embalagem com 50 cápsulas composta pó 40% de prata,31,31% de estanho 28,7% de cobre e 47,9% de mercúrio,pronta para uso,trazendo externamente os dados de identificação,procedência,numero do lote,validade e registro no Ministério da Saúde. Embalagem com 50 cápsulas
Quantidade:	200 Pacote(s)
Marca:	SDI
Valor Unitário:	R\$ 199,99
Valor Total:	R\$ 39.998,00
Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 8
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 39.998,00

Número do Lote: 11	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 11	
Objeto da Licitação:	Anestésico 2% solução injetável,cloridrato de lidocaína,sem vasoconstritor,com hemitartrato de norepinefrina.1.50.000 em norepinefrina. Embalagem :caixa com 50 tubetes de 1,8ml.
Quantidade:	30 Caixa(s)
Marca:	SSWHITE
Valor Unitário:	R\$ 108,90
Valor Total:	R\$ 3.267,00
Participante Vencedor:	ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	49.630.806/0001-52
Cidade UF:	Guaratinguetá - SP

Valor total Contratado:	R\$ 3.267,00
--------------------------------	--------------

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 12

Objeto da Licitação:	Anestésico 3%-solução injetável,cloridrato de lidocaína 3% com hemitartarato de norepinefrina. 1:50.000 Embalagem :caixa com 50 tubetes de 1,8ml.
Quantidade:	200 Caixa(s)
Marca:	SSWHITE
Valor Unitário:	R\$ 83,29
Valor Total:	R\$ 16.658,00
Participante Vencedor:	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	71.505.564/0001-24
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 16.658,00

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 13

Objeto da Licitação:	Anestésico 3% - solução injetável a base de cloridrato de mepivacaina 3% 30 mg-ml sem vaso construtor. Embalagem :caixa com 50 tubetes de 1,8ml.
Quantidade:	30 Caixa(s)
Marca:	CRISTÁLIA/MEPICAIN 3% SV 50CARPX18ML 1029804070044
Valor Unitário:	R\$ 105,00
Valor Total:	R\$ 3.150,00
Participante Vencedor:	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	44.734.671/0022-86
Cidade UF:	Itapira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.150,00

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 14

Objeto da Licitação:	Anestésico2%-solução injetável,cloridrato de lidocaína 2% com hemitartarato de norepinefrina. 1:50.000 Embalagem :caixa com 50 tubetes de 1,8ml.
Quantidade:	30 Caixa(s)
Marca:	SSWHITE
Valor Unitário:	R\$ 70,00
Valor Total:	R\$ 2.100,00
Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 2.100,00

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 15	
Objeto da Licitação:	Anestésico-solução injetável,cloridrato de mepivacaina 2% com bitartarato de epinefrina 1:1.000 Embalagem :caixa com 50 tubetes de 1,8ml.
Quantidade:	20 Caixa(s)
Marca:	DLA
Valor Unitário:	R\$ 128,98
Valor Total:	R\$ 2.579,60
Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 8
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 2.579,60

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 16	
Objeto da Licitação:	Anestésico tópico-em forma de gel,exclusivamente para uso tópico em mucosas,composição benzocaina 200mg/g.Sabor tutti-fruti. Embalagem: pote com 12g
Quantidade:	120 Unidade(s)
Marca:	DFL
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 1.800,00
Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 8
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 1.800,00

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 17	
Objeto da Licitação:	Aplicador ,micro aplicador descartável fino.Possui haste dobrável e ponta com cerdas de nylon. Embalagem com 100 unidades
Quantidade:	60 Frascos(s)
Marca:	MK Life / Microaplicador Fino c/100
Valor Unitário:	R\$ 8,32
Valor Total:	R\$ 499,20
Participante Vencedor:	Distribuidora Água Boa LTDA
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	44.223.526/0001-06
Cidade UF:	Iporã do Oeste - SC
Valor total Contratado:	R\$ 499,20

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 18	
Objeto da Licitação:	Bicarbonato de sódio-pó de coloração branca,cristalino e extra-fino. Embalagem:frasco com 250g
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	AAF
Valor Unitário:	R\$ 9,90
Valor Total:	R\$ 99,00
Participante Vencedor:	ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	49.630.806/0001-52
Cidade UF:	Guaratinguetá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 99,00

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 19	
Objeto da Licitação:	Bobina papel grau cirúrgico 10cmx100m.Bobina para esterilização com indicadores químicos para uso em esterilização a vapor ou gás oxido de etilieno,composição:papel grau cirúrgico com filme plástico. Embalagem:rolo com 100m
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	Papel Grau Cirur. Maxicor
Valor Unitário:	R\$ 47,50
Valor Total:	R\$ 3.800,00
Participante Vencedor:	MEGAHOSP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 11
CNPJ / CPF:	41.057.228/0001-03
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.800,00

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 20	
Objeto da Licitação:	Bobina papel grau cirúrgico 12cmx100m.Bobina para esterilização com indicadores químicos para uso em esterilização a vapor ou gás oxido de etilieno,composição:papel grau cirúrgico com filme plástico. Embalagem:rolo com 100m
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	Papel Grau Cirur. Maxicor
Valor Unitário:	R\$ 59,25
Valor Total:	R\$ 2.962,50
Participante Vencedor:	MEGAHOSP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 10
CNPJ / CPF:	41.057.228/0001-03
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.962,50

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 21	
Objeto da Licitação:	Bobina papel grau cirúrgico 20cmx100m.Bobina para esterilização com indicadores químicos para uso em esterilização a vapor ou gás oxido de etileno,composição:papel grau cirúrgico com filme plástico. Embalagem:rolo com 100m
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	Papel Grau Cirur. Maxicor
Valor Unitário:	R\$ 108,50
Valor Total:	R\$ 8.680,00
Participante Vencedor:	MEGAHOSP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 10
CNPJ / CPF:	41.057.228/0001-03
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.680,00

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 22	
Objeto da Licitação:	Broca diamantada 1012.Ponta diamantada esférica,para uso de instrumentos rotativos odontológicos,passível de esterilização,embalada individualmente
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	3R/MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 5,53
Valor Total:	R\$ 276,50
Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 276,50

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 23	
Objeto da Licitação:	Broca diamantada 1014.Ponta diamantada esférica,para uso de instrumentos rotativos odontológicos,passível de esterilização,embalada individualmente
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 2,55
Valor Total:	R\$ 127,50
Participante Vencedor:	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	71.505.564/0001-24
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 127,50

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 24	
Objeto da Licitação:	Broca diamantada 1016.Ponta diamantada esférica,para uso de instrumentos rotativos odontológicos,passível de esterilização,embalada individualmente
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 2,55
Valor Total:	R\$ 127,50
Participante Vencedor:	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	71.505.564/0001-24
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 127,50

Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 25	
Objeto da Licitação:	Broca diamantada 1032.Ponta diamantada cônica invertida,para uso de instrumentos rotativos odontológicos,passível de esterilização,embalada individualmente
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 2,55
Valor Total:	R\$ 127,50
Participante Vencedor:	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	71.505.564/0001-24
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 127,50

Número do Lote: 26

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 26	
Objeto da Licitação:	Broca diamantada 1034.Ponta diamantada cônica invertida ,para uso de instrumentos rotativos odontológicos,passível de esterilização,embalada individualmente
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 2,55
Valor Total:	R\$ 127,50
Participante Vencedor:	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	71.505.564/0001-24
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 127,50

Número do Lote: 27

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 27	
Objeto da Licitação:	Broca diamantada 1036.Ponta diamantada cônica invertida,para uso de instrumentos rotativos odontológicos,passível de esterilização,embalada individualmente
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 2,55
Valor Total:	R\$ 127,50
Participante Vencedor:	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	71.505.564/0001-24
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 127,50

Número do Lote: 28	FORNECEDOR SUBSTITUTO
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 28	
Objeto da Licitação:	Broca diamantada 1090.Ponta diamantada cilíndrica,para uso de instrumentos rotativos odontológicos,passível de esterilização,embalada individualmente
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	FAVA
Valor Unitário:	R\$ 5,53
Valor Total:	R\$ 276,50
Participante Vencedor:	ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	49.630.806/0001-52
Cidade UF:	Guaratinguetá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 276,50

Número do Lote: 29	FORNECEDOR SUBSTITUTO
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 29	
Objeto da Licitação:	Broca diamantada 1092.Ponta diamantada cilíndrica,para uso de instrumentos rotativos odontológicos,passível de esterilização,embalada individualmente
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	FAVA
Valor Unitário:	R\$ 5,53
Valor Total:	R\$ 276,50
Participante Vencedor:	ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	49.630.806/0001-52
Cidade UF:	Guaratinguetá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 276,50

Número do Lote: 30	FORNECEDOR SUBSTITUTO
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 30	
----------------	--

Objeto da Licitação:	Broca diamantada 1094.Ponta diamantada cilíndrica,para uso de instrumentos rotativos odontológicos,passível de esterilização,embalada individualmente
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	3R/MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 2,28
Valor Total:	R\$ 114,00
Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 114,00

Número do Lote: 31

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 31	
Objeto da Licitação:	Broca diamantada 1111F.Ponta diamantada granulação fina,para acabamento,para uso de instrumentos rotativos odontológicos,passível de esterilização,embalada individualmente
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	3R/MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 2,28
Valor Total:	R\$ 114,00
Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 114,00

Número do Lote: 32

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 32	
Objeto da Licitação:	Broca diamantada 1190F.Ponta diamantada granulação fina,para acabamento,para uso de instrumentos rotativos odontológicos,passível de esterilização,embalada individualmente
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	3R/MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 2,28
Valor Total:	R\$ 114,00
Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 114,00

Número do Lote: 33

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 33	
Objeto da Licitação:	Broca diamantada 3070. Ponta diamantada,para uso de instrumentos rotativos odontológicos,passível de esterilização,embalada individualmente
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	3R/MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 2,28
Valor Total:	R\$ 114,00
Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 114,00

Número do Lote: 34

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 34	
Objeto da Licitação:	Broca diamantada 3118F.Ponta diamantada granulação fina,para acabamento,para uso de instrumentos rotativos odontológicos,passível de esterilização,embalada individualmente
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	3R/MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 2,28
Valor Total:	R\$ 114,00
Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 114,00

Número do Lote: 35

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 35	
Objeto da Licitação:	Broca diamantada 3195F.Ponta diamantada granulação fina,para acabamento,para uso de instrumentos rotativos odontológicos,passível de esterilização,embalada individualmente
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	3R/MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 2,28
Valor Total:	R\$ 114,00
Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 114,00

Número do Lote: 36

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 36	
Objeto da Licitação:	Broca diamantada 1016 HL.Ponta diamantada ,haste longa,para uso de instrumentos rotativos odontológicos,passível de esterilização,embalada individualmente
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	3R/MICRODONT
Valor Unitário:	R\$ 2,28
Valor Total:	R\$ 45,60
Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74
Cidade UF:	Londrina - PR

Valor total Contratado:	R\$ 45,60
--------------------------------	-----------

Número do Lote: 37

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 37

Objeto da Licitação:	Broca diamantada 1090 HL.Ponta diamantada ,haste longa,para uso de instrumentos rotativos odontológicos,passível de esterilização,embalada individualmente
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	FAVA
Valor Unitário:	R\$ 5,53
Valor Total:	R\$ 110,60
Participante Vencedor:	ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	49.630.806/0001-52
Cidade UF:	Guaratinguetá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 110,60

Número do Lote: 38

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 38

Objeto da Licitação:	Broca carbide cirúrgica N02 HL.Broca carbide de aço de alto desempenho,esférica para uso de instrumentos rotativos odontológicos,passível de esterilização.Haste longa,25mm.Embalada individualmente.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	KAVO
Valor Unitário:	R\$ 8,76
Valor Total:	R\$ 175,20
Participante Vencedor:	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	71.505.564/0001-24
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 175,20

Número do Lote: 39

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 39

Objeto da Licitação:	Broca carbide cirúrgica N04 HL.Broca carbide de aço de alto desempenho,esférica para uso de instrumentos rotativos odontológicos,passível de esterilização.Haste longa,25mm.Embalada individualmente.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	KAVO
Valor Unitário:	R\$ 8,76
Valor Total:	R\$ 175,20
Participante Vencedor:	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	71.505.564/0001-24
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG

Valor total Contratado:	R\$ 175,20
--------------------------------	------------

Número do Lote: 40

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 40

Objeto da Licitação:	Broca carbide cirúrgica N702 HL.Broca carbide de aço de alto desempenho,conica para uso de instrumentos rotativos odontológicos,passível de esterilização.Haste longa,25mm.Embalada individualmente.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	KAVO
Valor Unitário:	R\$ 8,76
Valor Total:	R\$ 175,20
Participante Vencedor:	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	71.505.564/0001-24
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 175,20

Número do Lote: 41

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 41

Objeto da Licitação:	Broca shofu,ponta de pedra Arkansas,branca,formato de pêra,para uso de instrumentos rotativos odontológicos,passível de esterilização.Embalada individualmente.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	IMPLA
Valor Unitário:	R\$ 12,35
Valor Total:	R\$ 247,00
Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 247,00

Número do Lote: 42

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 42

Objeto da Licitação:	Broca carbide N04 .Broca carbide de aço de alto desempenho,esférica para uso de instrumentos rotativos odontológicos,passível de esterilização.Embalada individualmente.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	ANGELUS
Valor Unitário:	R\$ 4,90
Valor Total:	R\$ 98,00
Participante Vencedor:	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	71.505.564/0001-24
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG

Valor total Contratado:	R\$ 98,00
--------------------------------	-----------

Número do Lote: 43

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 43

Objeto da Licitação:	Broca carbide N06.Broca carbide de aço de alto desempenho, esférica para uso de instrumentos rotativos odontológicos, passível de esterilização. Embalada individualmente.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	ANGELUS
Valor Unitário:	R\$ 4,90
Valor Total:	R\$ 98,00
Participante Vencedor:	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	71.505.564/0001-24
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 98,00

Número do Lote: 44

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 44

Objeto da Licitação:	Broca carbide fresa de carbono pm702. Brocas arredondadas com fissura reta dispensam a troca de brocas para duas operações de penetração do esmalte e de corte lateral. Assim, são perfeitas para a preparação de cavidades de classe I em pré-molares e molares. Elas também podem ser utilizadas para a remoção de amálgama e ouro. Desenvolvidas para proporcionar corte mais eficiente, redução de vibração e risco de fratura. Permite múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	ANGELUS
Valor Unitário:	R\$ 10,28
Valor Total:	R\$ 102,80
Participante Vencedor:	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	71.505.564/0001-24
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 102,80

Número do Lote: 45

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 45

Objeto da Licitação:	Broca maxcut, carbide, corte grosso de carboneto de tungstênio, tira azul
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	IMPLA
Valor Unitário:	R\$ 29,11
Valor Total:	R\$ 145,55
Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74

Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 145,55

Número do Lote: 46

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 46	
Objeto da Licitação:	Caneta de alta rotação para procedimento odontológico; com rolamento de cerâmica; baixo nível de ruído; autoclaváveis até 135°C; sistema push-button; conexão tipo borden, spray triplo; corpo confeccionado em alumínio.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	DENTEMED - PRIME CX207-W-2 80349600009
Valor Unitário:	R\$ 450,00
Valor Total:	R\$ 4.500,00
Participante Vencedor:	BETANIAMED COMERCIAL LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	09.560.267/0001-08
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 4.500,00

Número do Lote: 47

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 47	
Objeto da Licitação:	Caneta de alta rotação para procedimento odontológico, com rolamento de cerâmica; baixo nível de ruído; autoclaváveis até 135°C; sistema saca broca; conexão tipo borden; spray triplo; corpo confeccionado em alumínio.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	DENTEMED - PRIME CX207 FG 80349600009
Valor Unitário:	R\$ 400,00
Valor Total:	R\$ 4.000,00
Participante Vencedor:	BETANIAMED COMERCIAL LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	09.560.267/0001-08
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 4.000,00

Número do Lote: 48

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 48	
Objeto da Licitação:	Contra ângulo; sistema saca brocas encaixe universal; rotação de 5000 a 20000 RPM; autoclaváveis até 135 C; acoplamento intra (universal) com giro de 360°.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	DENTEMED - PRIME CX235-1F 80349609005
Valor Unitário:	R\$ 380,00
Valor Total:	R\$ 3.800,00
Participante Vencedor:	BETANIAMED COMERCIAL LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	09.560.267/0001-08

Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 3.800,00

Número do Lote: 49

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 49

Objeto da Licitação:	Cariostático 30%,solução de nitrato de prata,hidróxido de amônia,acido fluorídrico e água purificada. Embalagem :frasco 5 ml
Quantidade:	20 Frascos(s)
Marca:	AAF
Valor Unitário:	R\$ 20,10
Valor Total:	R\$ 402,00
Participante Vencedor:	ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	49.630.806/0001-52
Cidade UF:	Guaratinguetá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 402,00

Número do Lote: 50

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 50

Objeto da Licitação:	Condicionamento ácido, indicado para condicionamento ácido de esmalte e dentina para aplicação de compósito.Composição: ácido fosforico a 37%, espessante, água desmineralizada, clorexidina e corante. Embalagem: com 3 seringas de 3g cada.
Quantidade:	120 SERINGA(s)
Marca:	ALLPLAN
Valor Unitário:	R\$ 3,00
Valor Total:	R\$ 360,00
Participante Vencedor:	ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	49.630.806/0001-52
Cidade UF:	Guaratinguetá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 360,00

Número do Lote: 51

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 51

Objeto da Licitação:	Clorexidina solução a 2%- antisseptico com atividade antibacteriana.Composição:diguconato de clorexidina a 2%,água deionizada. Embalagem frasco com 100ml
Quantidade:	10 Frascos(s)
Marca:	MAQUIRA
Valor Unitário:	R\$ 10,68
Valor Total:	R\$ 106,80
Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 8
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74
Cidade UF:	Londrina - PR

Valor total Contratado:	R\$ 106,80
--------------------------------	------------

Número do Lote: 52

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 52

Objeto da Licitação:	Compressa de gaze -100% algodão,11fios,7,5cm x 7,5cm. Embalagem:pacote com 500 unidades.
Quantidade:	150 Peça(s)
Marca:	CLEAN
Valor Unitário:	R\$ 19,60
Valor Total:	R\$ 2.940,00
Participante Vencedor:	ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	49.630.806/0001-52
Cidade UF:	Guaratinguetá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.940,00

Número do Lote: 53

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 53

Objeto da Licitação:	Creme dental com flúor-com microparticulas de cálcio,ação bacteriana,registro no Ministério da Saúde e aprovado pela ABO. Embalagem com 90g.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	ICE FRESH
Valor Unitário:	R\$ 2,92
Valor Total:	R\$ 292,00
Participante Vencedor:	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	71.505.564/0001-24
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 292,00

Número do Lote: 54

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 54

Objeto da Licitação:	Cureta periodontal gracey 05/06-cabo com gravação visível da marca e numeração,extremidade de superfície irregular denteada com ranhuras ou rugosidades,ponta ativa com ângulos de cortes preciosos,encaixes perfeitos e alinhados,confeccionadas em aço inox com acabamento e polimento perfeito
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	IMPLA
Valor Unitário:	R\$ 9,69
Valor Total:	R\$ 193,80
Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 8
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74
Cidade UF:	Londrina - PR

Valor total Contratado:	R\$ 193,80
--------------------------------	------------

Número do Lote: 55

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 55

Objeto da Licitação:	Cureta periodontal gracey 09/10-cabo com gravação visível da marca e numeração,extremidade de superfície irregular denteada com ranhuras ou rugosidades,ponta ativa com ângulos de cortes preciosos,encaixes perfeitos e alinhados,confeccionadas em aço inox com acabamento e polimento perfeito
----------------------	---

Quantidade:	20 Unidade(s)
-------------	---------------

Marca:	IMPLA
--------	-------

Valor Unitário:	R\$ 9,69
-----------------	----------

Valor Total:	R\$ 193,80
--------------	------------

Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
-------------------------------	--

Apelido:	Participante 8
----------	----------------

CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74
-------------	--------------------

Cidade UF:	Londrina - PR
------------	---------------

Valor total Contratado:	R\$ 193,80
--------------------------------	-------------------

Número do Lote: 56

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 56

Objeto da Licitação:	Cureta periodontal gracey 11/12-cabo com gravação visível da marca e numeração,extremidade de superfície irregular denteada com ranhuras ou rugosidades,ponta ativa com ângulos de cortes preciosos,encaixes perfeitos e alinhados,confeccionadas em aço inox com acabamento e polimento perfeito
----------------------	---

Quantidade:	20 Unidade(s)
-------------	---------------

Marca:	IMPLA
--------	-------

Valor Unitário:	R\$ 9,69
-----------------	----------

Valor Total:	R\$ 193,80
--------------	------------

Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
-------------------------------	--

Apelido:	Participante 8
----------	----------------

CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74
-------------	--------------------

Cidade UF:	Londrina - PR
------------	---------------

Valor total Contratado:	R\$ 193,80
--------------------------------	-------------------

Número do Lote: 57

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 57

Objeto da Licitação:	Cureta periodontal gracey 13/14-cabo com gravação visível da marca e numeração,extremidade de superfície irregular denteada com ranhuras ou rugosidades,ponta ativa com ângulos de cortes preciosos,encaixes perfeitos e alinhados,confeccionadas em aço inox com acabamento e polimento perfeito
----------------------	---

Quantidade:	20 Unidade(s)
-------------	---------------

Marca:	IMPLA
--------	-------

Valor Unitário:	R\$ 9,69
-----------------	----------

Valor Total:	R\$ 193,80
--------------	------------

Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 8
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 193,80

Número do Lote: 58

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 58

Objeto da Licitação:	Cureta periodontal mccall 01/10-cabo com gravação visível da marca e numeração,extremidade de superfície irregular denteada com ranhuras ou rugosidades,ponta ativa com ângulos de cortes preciosos,encaixes perfeitos e alinhados,confeccionadas em aço inox com acabamento e polimento perfeito
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	IMPLA
Valor Unitário:	R\$ 9,69
Valor Total:	R\$ 193,80

Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 193,80

Número do Lote: 59

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 59

Objeto da Licitação:	Cureta periodontal mccall 11/12-cabo com gravação visível da marca e numeração,extremidade de superfície irregular denteada com ranhuras ou rugosidades,ponta ativa com ângulos de cortes preciosos,encaixes perfeitos e alinhados,confeccionadas em aço inox com acabamento e polimento perfeito
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	IMPLA
Valor Unitário:	R\$ 9,70
Valor Total:	R\$ 194,00

Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 194,00

Número do Lote: 60

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 60

Objeto da Licitação:	Cureta periodontal mccall 13/14-cabo com gravação visível da marca e numeração,extremidade de superfície irregular denteada com ranhuras ou rugosidades,ponta ativa com ângulos de cortes preciosos,encaixes
----------------------	--

	perfeitos e alinhados,confeccionadas em aço inox com acabamento e polimento perfeito
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	IMPLA
Valor Unitário:	R\$ 9,70
Valor Total:	R\$ 194,00
Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 194,00

Número do Lote: 61		FORNECEDOR SUBSTITUTO
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	
Item 61		
Objeto da Licitação:	Cureta periodontal mccall 17/18-cabo com gravação visível da marca e numeração,extremidade de superfície irregular denteada com ranhuras ou rugosidades,ponta ativa com ângulos de cortes preciosos,encaixes perfeitos e alinhados,confeccionadas em aço inox com acabamento e polimento perfeito	
Quantidade:	20 Unidade(s)	
Marca:	FAVA	
Valor Unitário:	R\$ 20,33	
Valor Total:	R\$ 406,60	
Participante Vencedor:	ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA	
Apelido:	Participante 2	
CNPJ / CPF:	49.630.806/0001-52	
Cidade UF:	Guaratinguetá - SP	
Valor total Contratado:	R\$ 406,60	

Número do Lote: 62		FORNECEDOR SUBSTITUTO
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	
Item 62		
Objeto da Licitação:	Cunha anatômica-produzida em madeira especial,possuem formato anatômico da amela. Embalagem com 100 unidades.	
Quantidade:	30 Peça(s)	
Marca:	IODONTOSUL	
Valor Unitário:	R\$ 14,66	
Valor Total:	R\$ 439,80	
Participante Vencedor:	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	
Apelido:	Participante 1	
CNPJ / CPF:	71.505.564/0001-24	
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG	
Valor total Contratado:	R\$ 439,80	

Número do Lote: 63		FORNECEDOR SUBSTITUTO
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	
Item 63		
Objeto da Licitação:	Curativo alveolar-curativo com própolis,ação cicatrizante,anestésica,anti-inflamatória e anti- microbiana.Embalagem frasco com 10g.	
Quantidade:	30 Unidade(s)	
Marca:	Biodinâmica / Alveolex 10g	
Valor Unitário:	R\$ 27,72	
Valor Total:	R\$ 831,60	
Participante Vencedor:	Distribuidora Água Boa LTDA	
Apelido:	Participante 3	
CNPJ / CPF:	44.223.526/0001-06	
Cidade UF:	Iporã do Oeste - SC	
Valor total Contratado:	R\$ 831,60	

Número do Lote: 64	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 64	
Objeto da Licitação:	Detergente enzimático-detergente com PH neutro e ação bacteriostática, com enzimas eficaz contra matéria orgânica. Embalagem: frasco com 1 litro.
Quantidade:	50 Frascos(s)
Marca:	ASFER
Valor Unitário:	R\$ 33,10
Valor Total:	R\$ 1.655,00
Participante Vencedor:	ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	49.630.806/0001-52
Cidade UF:	Guaratinguetá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.655,00

Número do Lote: 65	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 65	
Objeto da Licitação:	Disco de carborundum Marrom 38x0,6mm
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	DEDECO
Valor Unitário:	R\$ 9,70
Valor Total:	R\$ 97,00
Participante Vencedor:	ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	49.630.806/0001-52
Cidade UF:	Guaratinguetá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 97,00

Número do Lote: 66	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 66	
Objeto da Licitação:	Espelho bucal nº5-produzido em aço inox. Embalagem: com 1 unidade.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	IMPLA
Valor Unitário:	R\$ 5,69
Valor Total:	R\$ 569,00
Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 8
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 569,00

Número do Lote: 67	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 67	

Objeto da Licitação:	Escova dental infantil-escova com cerdas macias,cabo reto,cabeça pequena,contendo 28 tufo de cerdas,comprimento total de 15 a17 cm Embalagem:embalada individualmente.
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	ULTRA
Valor Unitário:	R\$ 1,20
Valor Total:	R\$ 2.400,00
Participante Vencedor:	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	71.505.564/0001-24
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 2.400,00

Número do Lote: 68

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 68	
Objeto da Licitação:	Escova dental adulto- escova com cerdas macias,cabo reto,cabeça pequena-referencia 30 ,contendo 32 tufo de cerdas,comprimento total de 17 a20 cm Embalagem:embalada individualmente.
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	ULTRA
Valor Unitário:	R\$ 1,09
Valor Total:	R\$ 1.090,00
Participante Vencedor:	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	71.505.564/0001-24
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.090,00

Número do Lote: 69

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 69	
Objeto da Licitação:	Escova de Robson-escova com cerdas de nylon,reta,forma de taça,na cor branca ou preta,com haste metálica
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	AAF
Valor Unitário:	R\$ 1,10
Valor Total:	R\$ 110,00
Participante Vencedor:	ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	49.630.806/0001-52
Cidade UF:	Guaratinguetá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 110,00

Número do Lote: 70

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 70	
Objeto da Licitação:	Escova nº12 de polimento de resina acrílica em prótese total, parcial ou provisória, escova com centro em madeira
Quantidade:	10 Unidade(s)

Marca:	MAC DENTAL
Valor Unitário:	R\$ 11,85
Valor Total:	R\$ 118,50
Participante Vencedor:	ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	49.630.806/0001-52
Cidade UF:	Guaratinguetá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 118,50

Número do Lote: 71

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 71	
Objeto da Licitação:	Escova nº15 de polimento de resina acrílica em prótese total, parcial ou provisória, escova com centro em madeira
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	MAC DENTAL
Valor Unitário:	R\$ 12,00
Valor Total:	R\$ 120,00
Participante Vencedor:	ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	49.630.806/0001-52
Cidade UF:	Guaratinguetá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 120,00

Número do Lote: 72

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 72	
Objeto da Licitação:	Escova alto brilho para uso em contra ângulo PV algodão, 22mm, indicado para uso em resinas, metais e cerâmicas, com ou sem uso de pasta de polimento
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	MAC DENTAL
Valor Unitário:	R\$ 13,00
Valor Total:	R\$ 130,00
Participante Vencedor:	ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	49.630.806/0001-52
Cidade UF:	Guaratinguetá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 130,00

Número do Lote: 73

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 73	
Objeto da Licitação:	Escova alto brilho para uso em contra ângulo PV feltro, 22mm, indicado para uso em resinas, metais e cerâmicas, com ou sem uso de pasta de polimento
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	MAC DENTAL
Valor Unitário:	R\$ 13,00
Valor Total:	R\$ 130,00

Participante Vencedor:	ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	49.630.806/0001-52
Cidade UF:	Guaratinguetá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 130,00

Número do Lote: 74	FORNECEDOR SUBSTITUTO
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 74

Objeto da Licitação:	Escova de fibra sintética montada em haste de metal inoxidável, 22mm, indicada para remoção de riscos provisórios. Tamanho grossa.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	MAC DENTAL
Valor Unitário:	R\$ 37,93
Valor Total:	R\$ 379,30

Participante Vencedor:	ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	49.630.806/0001-52
Cidade UF:	Guaratinguetá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 379,30

Número do Lote: 75	FORNECEDOR SUBSTITUTO
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 75

Objeto da Licitação:	Escova de fibra sintética montada em haste de metal inoxidável, 22mm, indicada para remoção de riscos provisórios. Tamanho média.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	MAC DENTAL
Valor Unitário:	R\$ 37,93
Valor Total:	R\$ 379,30

Participante Vencedor:	ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	49.630.806/0001-52
Cidade UF:	Guaratinguetá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 379,30

Número do Lote: 76	FORNECEDOR SUBSTITUTO
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 76

Objeto da Licitação:	Escova de fibra sintética montada em haste de metal inoxidável, 22mm, indicada para remoção de riscos provisórios. Tamanho fina.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	MAC DENTAL
Valor Unitário:	R\$ 37,93
Valor Total:	R\$ 379,30

Participante Vencedor:	ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	49.630.806/0001-52
Cidade UF:	Guaratinguetá - SP

Valor total Contratado:	R\$ 379,30
--------------------------------	------------

Número do Lote: 77

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 77

Objeto da Licitação:	Espátula para gesso e alginato, inox, cabo de plástico, cabo plástico de cor madeira, espátula de inox, alta resistência, antém as propriedades, não oxida e não perde o brilho, pensada para um longo ciclo de vida, assegura confiabilidade em sua esterilização. medidas: 19,5cm x 2,2cm, peso aproximado: 0,45gr, validade: indeterminada.
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	NOVA OGP
Valor Unitário:	R\$ 18,30
Valor Total:	R\$ 91,50
Participante Vencedor:	ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	49.630.806/0001-52
Cidade UF:	Guaratinguetá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 91,50

Número do Lote: 78

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 78

Objeto da Licitação:	Eugenol-restaurador provisório ,composição eugenol U.S.P. Embalagem:frasco com 20 ml
Quantidade:	30 Frascos(s)
Marca:	BIODINAMICA
Valor Unitário:	R\$ 8,55
Valor Total:	R\$ 256,50
Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 8
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 256,50

Número do Lote: 79

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 79

Objeto da Licitação:	Evidenciador de placa bacteriana-composição fucsina básica 1% metilparabeno,flavorizante e água purificada. Embalagem: frasco com 10ml
Quantidade:	60 Frascos(s)
Marca:	BIODINAMICA
Valor Unitário:	R\$ 11,40
Valor Total:	R\$ 684,00
Participante Vencedor:	diabéticos LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	28.675.331/0001-40
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP

Valor total Contratado:	R\$ 684,00
--------------------------------	------------

Número do Lote: 80

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 80

Objeto da Licitação:	Extirpa nervos-instrumento farpados,pré-esterilizado,indicado para remoção do conteúdo pulpar.Números:20,25,30,35,40 Embalagem cartela com 10 unidades
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	MK Life / Extirpa Nervos sortido 25mm c/10
Valor Unitário:	R\$ 23,76
Valor Total:	R\$ 1.188,00
Participante Vencedor:	Distribuidora Água Boa LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	44.223.526/0001-06
Cidade UF:	Iporã do Oeste - SC
Valor total Contratado:	R\$ 1.188,00

Número do Lote: 81

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 81

Objeto da Licitação:	Fio de sutura seda preta trançada nº4- com agulha CT ½-1,7MM tipo triangular conjunto de agulha de aço inoxidável e fio de seda ,embalados em envelope cirúrgico. Embalagem :caixa com 24 unidades.
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	WILCOS MASTER SEDA - WILCOS
Valor Unitário:	R\$ 42,13
Valor Total:	R\$ 2.106,50
Participante Vencedor:	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	34.412.925/0001-61
Cidade UF:	São José dos Campos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.106,50

Número do Lote: 82

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 82

Objeto da Licitação:	Fio de algodão para sutura-fio embebido em solução anti-septica e clorexidina,frasco incolor. Embalagem :com 5m de fio
Quantidade:	80 Frascos(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 83

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 83	
Objeto da Licitação:	Fio dental –fio resistente ao desfiamento,encerado,sem sabor. Embalagem:frasco com 100m
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	PREDENT
Valor Unitário:	R\$ 2,59
Valor Total:	R\$ 77,70
Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 8
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 77,70

Número do Lote: 84**FORNECEDOR SUBSTITUTO**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 84	
Objeto da Licitação:	Filme radiográfico - filme radiográfico odontológico tamanho 31mm x 35mm. Embalagem caixa com 150 unidades.
Quantidade:	10 Caixa(s)
Marca:	AGFA
Valor Unitário:	R\$ 227,00
Valor Total:	R\$ 2.270,00
Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 2.270,00

Número do Lote: 85

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 85	
Objeto da Licitação:	Ficha para radiografia - ficha para 2 radiografias, para o acondicionamento da radiografias. Embalagem: pacote com 50 unidades.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	PREVEM
Valor Unitário:	R\$ 17,30
Valor Total:	R\$ 173,00
Participante Vencedor:	ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	49.630.806/0001-52
Cidade UF:	Guaratinguetá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 173,00

Número do Lote: 86

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 86	
Objeto da Licitação:	Fita para autoclave-confeccionada com dorso de papel crepado á base de celulose, recebe em uma de suas faces massa adesiva a base de borracha natural, oxido de zinco e resinas e na outra face uma fina camada impermeabilizante de resina acrílica. Embalagem: rolo de 19mmx30m
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	CIEX
Valor Unitário:	R\$ 3,80
Valor Total:	R\$ 190,00
Participante Vencedor:	ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	49.630.806/0001-52
Cidade UF:	Guaratinguetá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 190,00

Número do Lote: 87

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 87	
Objeto da Licitação:	Fluor gel-produto semi-sólido na forma de gel. Cotem 1,23% de íons flúor. Sabor tutti-frutti. Embalagem: frasco com 200ml.
Quantidade:	50 Frascos(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 4,75
Valor Total:	R\$ 237,50
Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 237,50

Número do Lote: 88

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 88	
Objeto da Licitação:	Formocresol-composição: formaldeído, o-cresol, glicerina e água purificada. Embalagem: frasco com 10 ml.
Quantidade:	10 Frascos(s)
Marca:	BIODINAMICA - BIODINAMICA
Valor Unitário:	R\$ 5,26
Valor Total:	R\$ 52,60
Participante Vencedor:	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	34.412.925/0001-61
Cidade UF:	São José dos Campos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 52,60

Número do Lote: 89

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 89	
Objeto da Licitação:	Gesso pedra especial tipo IV. Embalagem: pacote com 1 kg.
Quantidade:	30 Peça(s)
Marca:	ASFER
Valor Unitário:	R\$ 13,85
Valor Total:	R\$ 415,50
Participante Vencedor:	ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	49.630.806/0001-52
Cidade UF:	Guaratinguetá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 415,50

Número do Lote: 90

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 90	
Objeto da Licitação:	Gesso pedra-composição: pó formado de mistura de gesso pedra(gipsita), quartzo e grafite. Embalagem: pacote com 1 kg.
Quantidade:	30 Peça(s)
Marca:	CAVITA
Valor Unitário:	R\$ 5,51
Valor Total:	R\$ 165,30
Participante Vencedor:	ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	49.630.806/0001-52
Cidade UF:	Guaratinguetá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 165,30

Número do Lote: 91

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 91	
Objeto da Licitação:	Guardanapo de papel.Tamanho 22x33 cm,folha simples. Embalagem: pacote com 50 unidades.
Quantidade:	500 Peça(s)
Marca:	SORELLA
Valor Unitário:	R\$ 14,90
Valor Total:	R\$ 7.450,00
Participante Vencedor:	ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	49.630.806/0001-52
Cidade UF:	Guaratinguetá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.450,00

Número do Lote: 92

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 92	
Objeto da Licitação:	Hemostático local-esponja hemostática farmacêutica pura,feita 100% de colágeno porcino liofilizado. Embalagem:com 10 unidades.
Quantidade:	20 Caixa(s)
Marca:	Maquira / Hemospon c/10
Valor Unitário:	R\$ 41,72
Valor Total:	R\$ 834,40
Participante Vencedor:	Distribuidora Água Boa LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	44.223.526/0001-06
Cidade UF:	Iporã do Oeste - SC
Valor total Contratado:	R\$ 834,40

Número do Lote: 93

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 93	
Objeto da Licitação:	Hemostático solução-líquido a base de cloreto de alumínio,contem epinefrina. Embalagem:frasco com 10 ml.
Quantidade:	20 Frascos(s)
Marca:	BIODINAMICA
Valor Unitário:	R\$ 12,59
Valor Total:	R\$ 251,80
Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 251,80

Número do Lote: 94

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 94	
Objeto da Licitação:	Hidróxido de cálcio-cimento forrador,sem eugenol,presa rápida e biocompatível. Embalagem:caixa contendo:1 tubo de pasta base(13G),1 tubo de pasta catalisadora(11G) e bloco de espatulação.
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	Maquira / Hydcal
Valor Unitário:	R\$ 21,01
Valor Total:	R\$ 1.050,50
Participante Vencedor:	Distribuidora Água Boa LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	44.223.526/0001-06
Cidade UF:	Iporã do Oeste - SC
Valor total Contratado:	R\$ 1.050,50

Número do Lote: 95	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 95	
Objeto da Licitação:	Hidróxido de cálcio PA-composição:hidróxido de cálcio P.A. na forma de pó CA(OH)2.Medicção intracanal. Embalagem:frasco 10g
Quantidade:	20 Frascos(s)
Marca:	BIODINAMICA
Valor Unitário:	R\$ 7,00
Valor Total:	R\$ 140,00
Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 8
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 140,00

Número do Lote: 96	
Finalidade da Licitação:	FORNECEDOR SUBSTITUTO Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 96	
Objeto da Licitação:	Iodofórmio-composição:iodofórmio P.A(99 a 100,5%). Embalagem:frasco 10g
Quantidade:	20 Frascos(s)
Marca:	BIODINAMICA
Valor Unitário:	R\$ 39,56
Valor Total:	R\$ 791,20
Participante Vencedor:	ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	49.630.806/0001-52
Cidade UF:	Guaratinguetá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 791,20

Número do Lote: 97	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 97	
----------------	--

Objeto da Licitação:	Ionômero de vidro kit-cimento a base de ionômero de vidro para restauração dental. Embalagem:contendo 1 frasco de cimento em pó com 10G,1 frasco de liquido com 8G,1 dosador de pó e 1 bloco de espatulação.Na cor A2 ou A3
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	SSWHITE
Valor Unitário:	R\$ 28,80
Valor Total:	R\$ 1.440,00
Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 9
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 1.440,00

Número do Lote: 98		FORNECEDOR SUBSTITUTO
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	
Item 98		
Objeto da Licitação:	IRM kit-restaurador intermediário .Composição do pó:óxido de zinco,poli metacrilato de metila,acetato de zinco. Embalagem:frasco com 38G Composição do liquido:eugenol 99,5%,ácido acético 0,5%. Embalagem:vidro com 15 ml	
Quantidade:	50 Caixa(s)	
Marca:	INTERIM KIT - BIODINAMICA	
Valor Unitário:	R\$ 16,40	
Valor Total:	R\$ 820,00	
Participante Vencedor:	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES	
Apelido:	Participante 3	
CNPJ / CPF:	34.412.925/0001-61	
Cidade UF:	São José dos Campos - SP	
Valor total Contratado:	R\$ 820,00	

Número do Lote: 99		FORNECEDOR SUBSTITUTO
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	
Item 99		
Objeto da Licitação:	Kit para polimento de resina-indicado para acabamento e polimento de restaurações de resina.Broqueiro de acrílico autoclavavel,pontas de silicone para resina. Embalagem com 8 pontas e 1 broqueiro	
Quantidade:	20 Unidade(s)	
Marca:	MICRODONT	
Valor Unitário:	R\$ 40,65	
Valor Total:	R\$ 813,00	
Participante Vencedor:	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	
Apelido:	Participante 2	
CNPJ / CPF:	71.505.564/0001-24	
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG	
Valor total Contratado:	R\$ 813,00	

Número do Lote: 100		FORNECEDOR SUBSTITUTO
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	

Item 100	
Objeto da Licitação:	Lâmina de bisturi 12 curva-lamina de bisturi de aço inox estéril,nº12 curva. Embalagem com 100 unidades.
Quantidade:	10 Caixa(s)
Marca:	SOLIDOR
Valor Unitário:	R\$ 49,50
Valor Total:	R\$ 495,00
Participante Vencedor:	ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	49.630.806/0001-52
Cidade UF:	Guaratinguetá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 495,00

Número do Lote: 101	FORNECEDOR SUBSTITUTO
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 101	
Objeto da Licitação:	Lima hedstroem 15-40 21mm-instrumento manual fabricado de fio retorcido aço inoxidável,muito resistente e alta durabilidade. Embalagem com 6 unidades.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	IMPLA
Valor Unitário:	R\$ 12,87
Valor Total:	R\$ 257,40
Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 257,40

Número do Lote: 102	FORNECEDOR SUBSTITUTO
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 102	
Objeto da Licitação:	Lima hedstroem 45-80 21mm-instrumento manual fabricado de fio retorcido aço inoxidável,muito resistente e alta durabilidade. Embalagem com 6 unidades.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	IMPLA
Valor Unitário:	R\$ 12,87
Valor Total:	R\$ 257,40
Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 257,40

Número do Lote: 103	FORNECEDOR SUBSTITUTO
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 103	
Objeto da Licitação:	Lima hedstroem 15-40 25mm-instrumento manual fabricado de fio retorcido aço inoxidável,muito resistente e alta durabilidade. Embalagem com 6 unidades.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	WILCOS
Valor Unitário:	R\$ 17,55
Valor Total:	R\$ 351,00
Participante Vencedor:	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	71.505.564/0001-24
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 351,00

Número do Lote: 104	FORNECEDOR SUBSTITUTO
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 104	
Objeto da Licitação:	Lima hedstroem 45-80 25mm-instrumento manual fabricado de fio retorcido aço inoxidável,muito resistente e alta durabilidade. Embalagem com 6 unidades.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	IMPLA
Valor Unitário:	R\$ 12,77
Valor Total:	R\$ 255,40
Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 255,40

Número do Lote: 105	FORNECEDOR SUBSTITUTO
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 105	
Objeto da Licitação:	Lima kerr 15-40 21mm-instrumento manual,fabricada em aço inoxidável com secção transversal quadrangular,muito resistente,alta durabilidade. Embalagem com 6 unidades.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	IMPLA
Valor Unitário:	R\$ 12,77
Valor Total:	R\$ 255,40
Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 8
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 255,40

Número do Lote: 106	FORNECEDOR SUBSTITUTO
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 106	
Objeto da Licitação:	Lima kerr 45-80 21mm-instrumento manual,fabricada em aço inoxidável com secção transversal quadrangular,muito resistente,alta durabilidade. Embalagem com 6 unidades.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	IMPLA
Valor Unitário:	R\$ 12,77
Valor Total:	R\$ 255,40
Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 8
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 255,40

Número do Lote: 107	FORNECEDOR SUBSTITUTO
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 107	
Objeto da Licitação:	Lima kerr 15-40 25mm-instrumento manual,fabricada em aço inoxidável com secção transversal quadrangular,muito resistente,alta durabilidade. Embalagem com 6 unidades.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	IMPLA
Valor Unitário:	R\$ 13,56
Valor Total:	R\$ 271,20
Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 8
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 271,20

Número do Lote: 108	FORNECEDOR SUBSTITUTO
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 108	
Objeto da Licitação:	Lima kerr 45-80 25mm-instrumento manual,fabricada em aço inoxidável com secção transversal quadrangular,muito resistente,alta durabilidade. Embalagem com 6 unidades.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	IMPLA
Valor Unitário:	R\$ 12,77
Valor Total:	R\$ 255,40
Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 8
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 255,40

Número do Lote: 109	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 109	
Objeto da Licitação:	Liquido de Dakin-composição:hipoclorito de sódio 0,5%. Embalagem:frasco com 1 litro.
Quantidade:	30 Frascos(s)
Marca:	ASFER
Valor Unitário:	R\$ 5,94
Valor Total:	R\$ 178,20
Participante Vencedor:	ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	49.630.806/0001-52
Cidade UF:	Guaratinguetá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 178,20

Número do Lote: 110	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 110	
Objeto da Licitação:	Matriz 0,5-banda matriz em aço inoxidável.espesura:0,05mm,largura 5mm,comprimento:500mm.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 1,02
Valor Total:	R\$ 30,60
Participante Vencedor:	ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	49.630.806/0001-52
Cidade UF:	Guaratinguetá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 30,60

Número do Lote: 111	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 111	
Objeto da Licitação:	Matriz 0,7 -banda matriz em aço inoxidável.espesura:0,05mm,largura 7mm,comprimento:500mm.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	IODONTOSUL
Valor Unitário:	R\$ 1,10
Valor Total:	R\$ 33,00
Participante Vencedor:	ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	49.630.806/0001-52
Cidade UF:	Guaratinguetá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 33,00

Número do Lote: 112	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 112	

Objeto da Licitação:	Micromotor; terminal de encaixe, tipo borden (2 furos); rotação, de 5000 a 20000 RPM; baixo ruído de trabalho; alto torque; corpo confeccionado em alumínio; acoplamento, através do sistema intra para peça reta ou contra ângulo; autoclaváveis até 135°C;
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	DENTEMED - PRIME CX235-3F 80349609006
Valor Unitário:	R\$ 400,00
Valor Total:	R\$ 4.000,00
Participante Vencedor:	BETANIAMED COMERCIAL LTDA
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	09.560.267/0001-08
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 4.000,00

Número do Lote: 113

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 113	
Objeto da Licitação:	Óleo lubrificante-spray para alta rotação, óleo mineral de baixa viscosidade, não tóxico. Embalagem: frasco spray contendo 200ml(143G)
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	IMPLA
Valor Unitário:	R\$ 18,00
Valor Total:	R\$ 900,00
Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 900,00

Número do Lote: 114

FORNECEDOR SUBSTITUTO

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 114	
Objeto da Licitação:	Óxido de zinco-pó finíssimo branco amarelado leve, inodoro, insípido e isento de partículas ásperas. Embalagem: frasco com 50G.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	AAF
Valor Unitário:	R\$ 6,08
Valor Total:	R\$ 304,00
Participante Vencedor:	ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	49.630.806/0001-52
Cidade UF:	Guaratinguetá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 304,00

Número do Lote: 115

FORNECEDOR SUBSTITUTO

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 115	
Objeto da Licitação:	Papel carbono para articulação. formato regular, dupla face: azul e vermelho e espessura: 100 micra. Embalagem: bloco com 12 folhas.

Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	ANGELUS
Valor Unitário:	R\$ 4,99
Valor Total:	R\$ 249,50
Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 249,50

Número do Lote: 116		FORNECEDOR SUBSTITUTO
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	
Item 116		
Objeto da Licitação:	Paramonoclorofenol canforado-solução desinfetante e antiséptica.composição para clorofenol 6,50%, canfora 3,50%, etanol e água deionizada. Embalagem: frasco com 20 ml.	
Quantidade:	30 Unidade(s)	
Marca:	BIODINAMICA - BIODINAMICA	
Valor Unitário:	R\$ 7,59	
Valor Total:	R\$ 227,70	
Participante Vencedor:	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES	
Apelido:	Participante 4	
CNPJ / CPF:	34.412.925/0001-61	
Cidade UF:	São José dos Campos - SP	
Valor total Contratado:	R\$ 227,70	

Número do Lote: 117		FORNECEDOR SUBSTITUTO
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	
Item 117		
Objeto da Licitação:	Pasta lysanda-pasta zinco enólica, pasta destinada a moldagem de boca. Composição: eugenol 18%, óxido de zinco, resina mineral, óleo vegetal e corante. Embalagem contendo 2 bisnagas	
Quantidade:	30 Unidade(s)	
Marca:	LYSANDA	
Valor Unitário:	R\$ 39,68	
Valor Total:	R\$ 1.190,40	
Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	
Apelido:	Participante 5	
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74	
Cidade UF:	Londrina - PR	
Valor total Contratado:	R\$ 1.190,40	

Número do Lote: 118		FORNECEDOR SUBSTITUTO
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	
Item 118		
Objeto da Licitação:	Pasta profilática-pasta para profilaxia dentária. Composição: carbonato de cálcio, pedra pomes, glicerina, lauril sulfato de	

	sódio,flavorizante,edulcorante,espessante Conservante,água purificada e flúor. Embalagem:bisnaga 90g
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	ALLPLAN
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 229,50
Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 229,50

Número do Lote: 119		FORNECEDOR SUBSTITUTO
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	
Item 119		
Objeto da Licitação:	Porta Amálgama de Plástico. Porta amálgama de plástico autoclavável, esterilizável em autoclave a 121°C. Composição: poliacetal e corantes. Fabricado nas cores: verde e rosa (selecionável).	
Quantidade:	20 Unidade(s)	
Marca:	MAQUIRA	
Valor Unitário:	R\$ 12,66	
Valor Total:	R\$ 253,20	
Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	
Apelido:	Participante 7	
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74	
Cidade UF:	Londrina - PR	
Valor total Contratado:	R\$ 253,20	

Número do Lote: 120		FORNECEDOR SUBSTITUTO
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	
Item 120		
Objeto da Licitação:	Pó para profilaxia-composição:bicarbonato de sódio puro(99,6%)anidro silício e essência,com granulação extra fina.Aroma de morango. Embalagem:frasco com 250g	
Quantidade:	30 Frascos(s)	
Marca:	ASFER	
Valor Unitário:	R\$ 10,81	
Valor Total:	R\$ 324,30	
Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	
Apelido:	Participante 7	
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74	
Cidade UF:	Londrina - PR	
Valor total Contratado:	R\$ 324,30	

Número do Lote: 121		FORNECEDOR SUBSTITUTO	
Finalidade da Licitação:		Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	
Item 121			
Objeto da Licitação:		Pote dappen de vidro, indicado para manipulação de material odontológico e protético.	
Quantidade:		20 Unidade(s)	
Marca:		NOVA OGP	
Valor Unitário:		R\$ 13,13	
Valor Total:		R\$ 262,60	
Participante Vencedor:		ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA	
Apelido:		Participante 4	
CNPJ / CPF:		49.630.806/0001-52	
Cidade UF:		Guaratinguetá - SP	
Valor total Contratado:		R\$ 262,60	

Número do Lote: 122		FORNECEDOR SUBSTITUTO	
Finalidade da Licitação:		Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	
Item 122			
Objeto da Licitação:		Resina acrílica autopolimerizável- liquido-composição:metilmetracrilato,dmt,inibidor. Embalagem:frasco 1 litro.	
Quantidade:		5 Frascos(s)	
Marca:		VIPI	
Valor Unitário:		R\$ 155,14	
Valor Total:		R\$ 775,70	
Participante Vencedor:		EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	
Apelido:		Participante 2	
CNPJ / CPF:		71.505.564/0001-24	
Cidade UF:		Belo Horizonte - MG	
Valor total Contratado:		R\$ 775,70	

Número do Lote: 123		FORNECEDOR SUBSTITUTO	
Finalidade da Licitação:		Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	
Item 123			
Objeto da Licitação:		Resina acrílica autopolimerizável -pó-composição:polimetilacrilato,peróxido de benzoila,pigmentos biocompatíveis.Cor rosa. Embalagem:frasco 1 Kg	
Quantidade:		5 Frascos(s)	
Marca:		VIPI	
Valor Unitário:		R\$ 268,33	
Valor Total:		R\$ 1.341,65	
Participante Vencedor:		EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	
Apelido:		Participante 2	
CNPJ / CPF:		71.505.564/0001-24	
Cidade UF:		Belo Horizonte - MG	
Valor total Contratado:		R\$ 1.341,65	

Número do Lote: 124		FORNECEDOR SUBSTITUTO	
Finalidade da Licitação:		Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	
Item 124			

Objeto da Licitação:	Resina acrílica termopolimerizável- líquido-composição:monômero de metilmetacrilato,inibidor e edma Embalagem:frasco 1 litro.
Quantidade:	5 Frascos(s)
Marca:	VIPI
Valor Unitário:	R\$ 258,33
Valor Total:	R\$ 1.291,65
Participante Vencedor:	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	71.505.564/0001-24
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.291,65

Número do Lote: 125		FORNECEDOR SUBSTITUTO
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	
Item 125		
Objeto da Licitação:	Resina acrílica termopolimerizável -pó- composição:polimetilcrilato,peróxido de benzoila,pigmentos biocompatíveis.Cores rosa claro,rosa médio e incolor Embalagem:frasco 1 Kg	
Quantidade:	5 Frascos(s)	
Marca:	VIPI	
Valor Unitário:	R\$ 261,78	
Valor Total:	R\$ 1.308,90	
Participante Vencedor:	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	
Apelido:	Participante 2	
CNPJ / CPF:	71.505.564/0001-24	
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG	
Valor total Contratado:	R\$ 1.308,90	

Número do Lote: 126		
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	
Item 126		
Objeto da Licitação:	Resina acrílica – líquido- resina para provisórios ,coroas e facetas.Líquido com Crosslink. Embalagem:frasco com 30 ml	
Quantidade:	5 Frascos(s)	
Marca:	EVODEN	
Valor Unitário:	R\$ 21,66	
Valor Total:	R\$ 108,30	
Participante Vencedor:	ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA	
Apelido:	Participante 1	
CNPJ / CPF:	49.630.806/0001-52	
Cidade UF:	Guaratinguetá - SP	
Valor total Contratado:	R\$ 108,30	

Número do Lote: 127		
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	
Item 127		
Objeto da Licitação:	Resina acrílica – pó-resina para provisórios ,coroas e facetas Embalagem com 78g,cor62 ou 69	
Quantidade:	5 Frascos(s)	

Marca:	EVODEN
Valor Unitário:	R\$ 29,00
Valor Total:	R\$ 145,00
Participante Vencedor:	ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	49.630.806/0001-52
Cidade UF:	Guaratinguetá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 145,00

Número do Lote: 128

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 128	
Objeto da Licitação:	Resina fotopolimerizável cor A1-composto microhíbrido e radiopaco destinado a dentes anteriores e posteriores,nanopartículas. Embalagem:bisnaga 4g
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	MASTER FILL - BIODINAMICA
Valor Unitário:	R\$ 10,77
Valor Total:	R\$ 538,50
Participante Vencedor:	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	34.412.925/0001-61
Cidade UF:	São José dos Campos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 538,50

Número do Lote: 129

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 129	
Objeto da Licitação:	Resina fotopolimerizável cor A2-composto microhíbrido e radiopaco destinado a dentes anteriores e posteriores,nanopartículas. Embalagem:bisnaga 4g
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	FGM
Valor Unitário:	R\$ 18,59
Valor Total:	R\$ 929,50
Participante Vencedor:	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	71.505.564/0001-24
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 929,50

Número do Lote: 130

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 130	
Objeto da Licitação:	Resina fotopolimerizável cor A3-composto microhíbrido e radiopaco destinado a dentes anteriores e posteriores,nanopartículas. Embalagem:bisnaga 4g
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	FGM

Valor Unitário:	R\$ 18,59
Valor Total:	R\$ 929,50
Participante Vencedor:	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	71.505.564/0001-24
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 929,50

Número do Lote: 131

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 131	
Objeto da Licitação:	Resina fotopolimerizável cor A3,5-composto microhíbrido e radiopaco destinado a dentes anteriores e posteriores,nanoparticulas. Embalagem:bisnaga 4g
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	Biodinâmica
Valor Unitário:	R\$ 18,58
Valor Total:	R\$ 929,00
Participante Vencedor:	49.077.641 MARIA EDUARDA DE FRANCA MORAES
Apelido:	Participante 9
CNPJ / CPF:	49.077.641/0001-33
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 929,00

Número do Lote: 132

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 132	
Objeto da Licitação:	Resina fotopolimerizável cor B1-composto microhíbrido e radiopaco destinado a dentes anteriores e posteriores,nanoparticulas. Embalagem:bisnaga 4g
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	Biodinâmica
Valor Unitário:	R\$ 18,58
Valor Total:	R\$ 929,00
Participante Vencedor:	49.077.641 MARIA EDUARDA DE FRANCA MORAES
Apelido:	Participante 9
CNPJ / CPF:	49.077.641/0001-33
Cidade UF:	Cunha - SP
Valor total Contratado:	R\$ 929,00

Número do Lote: 133

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 133	
Objeto da Licitação:	Resina fotopolimerizável cor B2-composto microhíbrido e radiopaco destinado a dentes anteriores e posteriores,nanoparticulas. Embalagem:bisnaga 4g
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	MASTER FILL - BIODINAMICA
Valor Unitário:	R\$ 10,77
Valor Total:	R\$ 538,50

Participante Vencedor:	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	34.412.925/0001-61
Cidade UF:	São José dos Campos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 538,50

Número do Lote: 134		FORNECEDOR SUBSTITUTO
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	
Item 134		
Objeto da Licitação:	Resina fotopolimerizável cor B3-composto microhíbrido e radiopaco destinado a dentes anteriores e posteriores,nanoparticulas. Embalagem:bisnaga 4g	
Quantidade:	20 Unidade(s)	
Marca:	Biodinâmica	
Valor Unitário:	R\$ 18,00	
Valor Total:	R\$ 360,00	
Participante Vencedor:	49.077.641 MARIA EDUARDA DE FRANCA MORAES	
Apelido:	Participante 7	
CNPJ / CPF:	49.077.641/0001-33	
Cidade UF:	Cunha - SP	
Valor total Contratado:	R\$ 360,00	

Número do Lote: 135		
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	
Item 135		
Objeto da Licitação:	Resina fotopolimerizável cor C1-composto microhíbrido e radiopaco destinado a dentes anteriores e posteriores,nanoparticulas. Embalagem:bisnaga 4g	
Quantidade:	20 Unidade(s)	
Marca:	LLIS	
Valor Unitário:	R\$ 59,00	
Valor Total:	R\$ 1.180,00	
Participante Vencedor:	ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA	
Apelido:	Participante 4	
CNPJ / CPF:	49.630.806/0001-52	
Cidade UF:	Guaratinguetá - SP	
Valor total Contratado:	R\$ 1.180,00	

Número do Lote: 136		
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	
Item 136		
Objeto da Licitação:	Resina fotopolimerizável cor C2-composto microhíbrido e radiopaco destinado a dentes anteriores e posteriores,nanoparticulas. Embalagem:bisnaga 4g	
Quantidade:	20 Unidade(s)	
Marca:	FGM	
Valor Unitário:	R\$ 59,00	
Valor Total:	R\$ 1.180,00	
Participante Vencedor:	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	

Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	71.505.564/0001-24
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.180,00

Número do Lote: 137

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 137	
Objeto da Licitação:	Selante fotopolimerizável-indicado para selamento de fôssulas e fissuras. Embalagem seringa com 2,5g
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	Angelus / Defense Chroma 2.5g
Valor Unitário:	R\$ 11,94
Valor Total:	R\$ 716,40
Participante Vencedor:	Distribuidora Água Boa LTDA
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	44.223.526/0001-06
Cidade UF:	Iporã do Oeste - SC
Valor total Contratado:	R\$ 716,40

Número do Lote: 138

FORNECEDOR SUBSTITUTO

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 138	
Objeto da Licitação:	Sugador-sugador descartável para remoção de saliva,tubo e ponteira confeccionada com PVC atóxicos. Embalagem:pacote com 40 unidades.
Quantidade:	400 Peça(s)
Marca:	SUGPLUS - SSPLUS
Valor Unitário:	R\$ 9,14
Valor Total:	R\$ 3.656,00
Participante Vencedor:	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	34.412.925/0001-61
Cidade UF:	São José dos Campos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.656,00

Número do Lote: 139

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 139	
Objeto da Licitação:	Taça de borracha-utilizada para profilaxia,excelente flexibilidade,borracha na cor branca.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	IMPLA
Valor Unitário:	R\$ 0,94
Valor Total:	R\$ 94,00
Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74

Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 94,00

Número do Lote: 140		FORNECEDOR SUBSTITUTO
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	
Item 140		
Objeto da Licitação:	Tira de lixa de aço-para acabamento de amalgama,4mm de largura,revestimento abrasivo fixado no aço inox extremamente estável. Embalagem :envelope com 12 unidades.	
Quantidade:	50 Caixa(s)	
Marca:	PREVEN	
Valor Unitário:	R\$ 12,04	
Valor Total:	R\$ 602,00	
Participante Vencedor:	diabéticos LTDA	
Apelido:	Participante 1	
CNPJ / CPF:	28.675.331/0001-40	
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP	
Valor total Contratado:	R\$ 602,00	

Número do Lote: 141		
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	
Item 141		
Objeto da Licitação:	Tira de lixa para acabamento e polimento de resina.Composição:abrasivo a base de oxido de alumínio e costado de poliéster.Abrasivo de granulação grossa cor cinza e média de cor branca e centro neutro. Embalagem:caixa com 150 unidades.	
Quantidade:	50 Caixa(s)	
Marca:	AAF	
Valor Unitário:	R\$ 6,45	
Valor Total:	R\$ 322,50	
Participante Vencedor:	ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA	
Apelido:	Participante 2	
CNPJ / CPF:	49.630.806/0001-52	
Cidade UF:	Guaratinguetá - SP	
Valor total Contratado:	R\$ 322,50	

Número do Lote: 142		
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	
Item 142		
Objeto da Licitação:	Tira de poliéster-tira transparente para isolamento.medidas 10x20x65mm. Embalagem:envelope com 50 unidades.	
Quantidade:	50 Caixa(s)	
Marca:	AAF	
Valor Unitário:	R\$ 1,00	
Valor Total:	R\$ 50,00	
Participante Vencedor:	ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA	
Apelido:	Participante 3	
CNPJ / CPF:	49.630.806/0001-52	
Cidade UF:	Guaratinguetá - SP	
Valor total Contratado:	R\$ 50,00	

Número do Lote: 143		FORNECEDOR SUBSTITUTO	
Finalidade da Licitação:		Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	
Item 143			
Objeto da Licitação:		Teste indicador biológico-teste indicado para realizar a monitorização dos ciclos de esterilização a vapor,resultado em 24 horas,sensível a geobacillus stearothermophilus . Embalagem :com 10 unidades.	
Quantidade:		50 Caixa(s)	
Marca:		2 I BIOLOGICAL	
Valor Unitário:		R\$ 35,00	
Valor Total:		R\$ 1.750,00	
Participante Vencedor:		ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	
Apelido:		Participante 7	
CNPJ / CPF:		30.082.076/0001-74	
Cidade UF:		Londrina - PR	
Valor total Contratado:		R\$ 1.750,00	

Número do Lote: 144		FORNECEDOR SUBSTITUTO	
Finalidade da Licitação:		Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	
Item 144			
Objeto da Licitação:		Teste indicador químico-teste indicador químico de classe 04 desenvolvido para monitoramento e avaliação dos ciclos de esterilização em autoclaves a vapor.Sistema claro e de fácil interpretação dos resultados do processo de esterilização.Resultado imediato logo após a esterilização. Embalagem :com 250 unidades com duplicação para 500 unidades.	
Quantidade:		50 Caixa(s)	
Marca:		2 I BIOLOGICAL	
Valor Unitário:		R\$ 89,31	
Valor Total:		R\$ 4.465,50	
Participante Vencedor:		ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	
Apelido:		Participante 6	
CNPJ / CPF:		30.082.076/0001-74	
Cidade UF:		Londrina - PR	
Valor total Contratado:		R\$ 4.465,50	

Número do Lote: 145		FORNECEDOR SUBSTITUTO	
Finalidade da Licitação:		Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	
Item 145			
Objeto da Licitação:		Verniz forrador-liquido claro ligeiramente amarelo,volátil,com forte odor característico.Utilizado para forrar as cavidades . Embalagem:frasco com 15 ml.	
Quantidade:		20 Frascos(s)	
Marca:		AAF	
Valor Unitário:		R\$ 19,93	
Valor Total:		R\$ 398,60	
Participante Vencedor:		ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA	
Apelido:		Participante 2	
CNPJ / CPF:		49.630.806/0001-52	

Cidade UF:	Guaratinguetá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 398,60

Número do Lote: 146

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 146	
Objeto da Licitação:	Revelador-revelador para filme radiográfico odontológico.Solução pronta para uso. Embalagem:frasco de 475ml.
Quantidade:	20 Frascos(s)
Marca:	IMPLA
Valor Unitário:	R\$ 9,90
Valor Total:	R\$ 198,00
Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 198,00

Número do Lote: 147

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 147	
Objeto da Licitação:	Fixador –fixador para filme radiográfico odontológico.Solução pronta para uso. Embalagem:frasco de 475ml.
Quantidade:	20 Frascos(s)
Marca:	IMPLA
Valor Unitário:	R\$ 9,90
Valor Total:	R\$ 198,00
Participante Vencedor:	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	30.082.076/0001-74
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 198,00

Cunha - SP, 29 de Fevereiro de 2024 as 14 horas e 20 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: José Eder Galdino da Costa,

Promotor: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha